
 

 

QUILLA-21-080783 

 

 

Barranquilla, abril 7 de 2021 

 

 

 

YINA MARGARITA GARAY FUERTE 

CLL 7 # 10B-64 PUERTO COLOMBIA  

 

 

Asunto: Notificación por Aviso Resolución N°1370 DEL 2021 

 

 

Cordial saludo. 

 

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 69 del Código de Procedimiento Administrativo 

y de lo Contencioso Administrativo, y teniendo en cuenta que no se pudo llevar acabo la 

notificación personalmente del contenido de la Resolución N°1370 DEL 2021.  Por lo 

anterior, es procedente realizar la notificación por correo certificado, el cual se adjunta copia 

de la resolución. 

 

Así mismo en cumplimiento a la citada norma, se adjunta copia íntegra del acto 

administrativo, advirtiendo que la notificación se considerará surtida al finalizar el día 

siguiente al de la entrega del aviso en el lugar de destino. 

 

Atentamente, 

 

 

 
CLAUDIA ACEVEDO LEAL 

Jefe de Oficina 

Oficina de Nómina y Prestaciones Sociales 

 

 
  
 
 



 

 

NOTIFICACION POR AVISO 

 

SECRETARIA DISTRITAL DE GESTION HUMANA 

 

 

Teniendo en cuenta que al no haberse podido llevar a cabo la Notificación de la resolución 

N°1370 de 2021 de las prestaciones sociales identificado con el código N°EXT-QUILLA-

21-080783 de la señora YINA GARAY FUERTE y con el fin de dar cumplimiento a lo 

dispuesto en el inciso segundo del artículo 69 del Código de Procedimiento Administrativo 

y de lo Contencioso Administrativo –Ley 1437 de 2011, se realiza la notificación subsidiaria 

por AVISO, publicando copia íntegra del acto administrativo. 

 

Se advierte que la notificación se considerará surtida al finalizar el día siguiente al retiro del 

aviso, de conformidad con el artículo antes señalado 

 

FECHA DE FIJACION: 11 de mayo 2021 

 

 

 

_________________________________ 

BLEYDIS GISELLE TORRECILLA LEON 

Secretaria  

Secretaría Distrital de Gestión Humana 

Anexo: copia de la Notificación  

 

 

FECHA DE DESFIJACION: 19 de mayo de 2021 

 

Se desfija el presente aviso, luego de haber permanecido fijado por un término de cinco (05) 

días hábiles en lugar público de la Secretaría Distrital de Gestión Humana, teniendo en cuenta 

que la notificación se considerará surtida al finalizar el día siguiente al retiro del aviso. 

 

 

 

 

_________________________ 

BLEYDIS GISELLE TORRECILLA LEON 

Secretaria  

Secretaría Distrital de Gestión Humana 

 

 

 

Señor (a) 

NOMBRE: YINA GARAY FUERTE 

DIRECCION: calle 7 # 10B-64  

MUNICIPIO: Puerto Colombia 



ALCALDIA DISTRITAL DE BARRANQUILLA

SECRETARIA DISTRITAL DE GESTION HUMANA

CESANTIAS DEFINITIVAS CESANTÍAS 

ACTO ADMINISTRATIVO RESOLUCION No. ____________ DE __ ___________________ 2021

SIN RETROACTIVIDAD

NOMBRE YINA MARGARITA GARAY FUERTE

CEDULA 1.005.683.439                       

DESDE 1 de enero de 2021

FECHA DE CORTE 8 de febrero de 2021

DIAS LABORADOS 38                                          

CARGO AUXILIAR ADMINISTRATIVO

SUELDO 2021 2.492.572                              

TOTAL DEVENGADO

2.492.572                              

SALARIO CESANTIAS BRUTAS 318.298        

Menos:

GASTOS DE REPRESANTACION

AUX. ALIMENTOS

AUX. TRANSPORTE

PROM BONIFICACION 72.700                                   

PROM PRIM DE SERV 106.886                                 CESANTIAS 318.298        

PROM PRIM DE VAC 111.340                                 

PROM PRIM DE NAV 231.958                                 

PROM BASE DE LIQUIDACION 3.015.456                              

LIQUIDACION BRUTA 318.298        

TOTAL DEDUCIDO

TOTAL DESCUENTOS -                

NETO A PAGAR 318.298    

Elaborado Por:

LUIS DE LA ESPRIELLA CLAUDIA ACEVEDO LEAL

Profesional Universitario Jefe Oficina de Nominas y Prest. Sociales



ALCALDIA DISTRITAL DE BARRANQUILLA

SECRETARIA DISTRITAL DE GESTION HUMANA

LIQUIDACION DE PRESTACIONES SOCIALES

ACTO ADMINISTRATIVO RESOLUCION No. ____________ DE __ ___________________

NOMBRE YINA MARGARITA GARAY FUERTE

CEDULA 1.005.683.439                                 

FECHA DE INGRESO 12 de diciembre de 2019

ULTIMA BONIFICACION 12 de diciembre de 2020

ULTIMA PERIODO VAC DISF 12 de diciembre de 2020

FECHA DE RETIRO 8 de febrero de 2021

DIAS LABORADOS 417                                                 

CARGO AUXILIAR ADMINISTRATIVO

SUELDO 2021 2.492.572                                        

TOTAL DEVENGADO

SALARIO 2.492.572                                        

GASTOS DE REPRESANTACION

AUX. ALIMENTOS

BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS 138.130      

AUX. TRANSPORTE

INTERESES DE CESANTIAS 2021 4.032          

PROM BONIFICACION 72.700                                             

PROM PRIM DE SERV 106.886                                           BONIFICACION X RECREACION 26.310        

PROM PRIM DE VAC 111.340                                           VACACIONES 296.164      

PROM PRIM DE NAV 231.958                                           PRIMAS DE VACACIONES 211.546      

PRIMAS DE SERVICIOS 776.707      

PROM BASE DE LIQUIDACION 3.015.456                                        PRIMAS DE NAVIDAD 525.772      

TOTAL PRESTACION SOC 1.978.661   

LIQUIDACION BRUTA 1.978.661   

TOTAL DEDUCIDO

TOTAL DESCUENTOS -              

NETO A PAGAR 1.978.661   

Elaborado Por:

LUIS DE LA ESPRIELLA CLAUDIA ACEVEDO LEAL

Profesional Universitario Jefe Oficina de Nominas y Prest. Sociales



  
 
   
 
 

RESOLUCION No. 1370  DEL 2021 
 
 

POR LA CUAL  SE RECONOCE Y ORDENA EL PAGO DE PRESTACIONES SOCIALES Y CESANTIAS DEFINITIVAS 
 

LA JEFE DE LA OFICINA DE NÓMINA Y PRESTACIONES SOCIALES DE LA SECRETARÍA DE 
GESTIÓN HUMANA DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA, EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y 

EN ESPECIAL LAS CONFERIDAS POR EL DECRETO ACORDAL No. 0801 DE 2020 EXPEDIDO POR EL 
ALCALDE DISTRITAL DE BARRANQUILLA Y 

 

 

 

C O N S I D E R A N D O 

  

Que el señor YINA MARGARITA GARAY FUERTE identificado con la C.C. No. 

1.005.683.439 expedida en  BARRANQUILLA, ha presentado solicitud para que la 

Administración Central Distrital, le reconozca y ordene el pago de  prestaciones sociales de 

conformidad con el procedimiento indicado para tal fin. 

 

Que de conformidad a lo previsto en el Decreto Ley 1045/78 deberá reconocerse y pagarse al 

personal de ex empleados las prestaciones sociales que en derecho le asistan a la fecha de su retiro 

tales como, vacaciones, prima de vacaciones, primas de servicios, primas de navidad y cesantías 

definitivas 

 

Que el señor(a) YINA MARGARITA GARAY FUERTE acompañó los documentos 

reglamentarios, en los cuales consta que tomó posesión en el cargo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO, iniciando labores el día 12 de diciembre de 2019, cuyo último salario es 

de   $  2.492.572.oo. 

 

Que las obligaciones de que trata la presente resolución, goza de Disponibilidad Presupuestal, 

mediante certificado de Disponibilidad No. 202100965, expedido por la Oficina de Presupuesto 

Secretaría de Hacienda Pública. 

 

Que de conformidad con los parámetros normativos antes referidos se ha procedido a liquidar al 

señor(a) YINA MARGARITA GARAY FUERTE, la prestaciones sociales del periodo   12 de 

diciembre de 2019 hasta el 8 de febrero de 2021  por valor de $1.978.661, y para cesantías 

definitiva el periodo  1 de enero de 2021 hasta 8 de febrero de 2021 por valor de $318.298, cuyo 

monto total asciende a la suma  de  $2.296.959,  conforme a liquidación adjunta. 
 

Que en mérito  de lo expuesto, este Despacho, 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO PRIMERO: Reconózcase y ordénese el pago de prestaciones sociales al señor(a) 

YINA MARGARITA GARAY FUERTE identificado con la C.C. No. 1.005.683.439, expedida 

en BARRANQUILLA, por el período comprendido del 12 de diciembre de 2019 hasta el 8 de 

febrero de 2021, por un valor  de  $1.978.661. 

 

ARTICULO SEGUNDO: Reconózcase y ordénese el pago de las cesantías definitivas por el 

período comprendido 1 de enero de 2021  hasta 8 de febrero de 2021 por un valor de  $318.298 

sumando ambas cantidades para un total de  $2.296.959. 

 

ARTICULO TERCERO: Contra esta resolución procede el recurso de reposición ante este 

Despacho, dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación. 

 

 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

 

Dado en Barranquilla D.E., al 18 DE MARZO DE 2021. 

 

 
CLAUDIA ACEVEDO LEAL 

Jefe De Nomina y Prestaciones Sociales 
Secretaria Distrital De Gestión Humana 

Proyecto: mgonzalez 



Envío No. YG271109236CO

Fecha del Evento Objeto Código Centro Operativo Evento Destino Funcionario Sector de 
Distribución

Cod. 
Sector

Distribuidor Razón 
retorno

Centro 
Operativo 

Entrega

Cambio 
custodia 
(entrega)

Centro Operativo 
Recibe

Cambio custodia  
Recibe

Motivo 
Novedad

20/04/2021 
19:22:43

GUIA YG271109236C
O

PO.BARRANQUILLA Admitido loraine.santo
s

21/04/2021 
03:08:46

CAMBIO 
CUSTO
DIA A 
DISTRIB
UIDOR

0012779864 CD.BARRANQUILLA CARGA A CARTERO rafael.suarez TODOS LOS 
SERVICIOS

DU590 JAIR ENRIQUE 
VIZCAINO 
MONTERO

21/04/2021 
16:48:07

CAMBIO 
CUSTO
DIA A 
DISTRIB
UIDOR

0012779864 CD.BARRANQUILLA ENVÍO NO 
ENTREGADO

darling.alvar
es

TODOS LOS 
SERVICIOS

DU590 JAIR ENRIQUE 
VIZCAINO 
MONTERO

DIRECCIÓN 
ERRADA-
DEV. A 
REMITENTE

21/04/2021 
23:53:26

CAMBIO 
CUSTO
DIA

2493677 CAMBIO DE CUSTODIA jhonatan.mol
ina

CD.BARRANQ
UILLA

DISTRIB
UCION 

CD.BARRANQUIL
LA

MASIVO

23/04/2021 
10:07:43

GUIA YG271109236C
O

UDM.BARRANQUILLA DIGITALIZADO camilojose.g
onzalez

Tipo de Servicio: Fecha de Envio:

Cantidad: Peso:

Valor:

Datos del Remitente:

Nombre:

Dirección: Teléfono:

Datos del Destinatario:

POSTEXPRESS 19 

1 200.00

2,600

ALCALDIA DE BARRANQUILLA - ALCALDIA BARRANQUILLA - 
DISTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL Y PORTUARIO

CALLE 34 # 43 - 31 PISO 6. 3005421525

Nombre:  YINA MARGARITA GARAY FUERTE

Dirección: CLL 7 # 10B-64 PUERTO COLOMBIA Teléfono:

20/04/2021 19:22:43

Ciudad: PUERTO 
COLOMBIA_ATLANTIC
O

Ciudad: BARRANQUILLA

Orden de 
servicio:

14199580

Observaciones: Morales Monterrosa, Cesar Rafael 800

Imagen Guia cumplida

Planilla

Carta asociada:  Código envío paquete:  

Quien recibe:

Envío de Ida/Regreso Asociado:  

Documentos adicionales:

Valor de recaudo: 0

Denuncios:

Envìo 
relacionado:

Página 1 de 2Fecha:5/4/2021 8:16:35 AM



Envío No. YG271109236CO

Observación

Página 2 de 2Fecha:5/4/2021 8:16:35 AM


